CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

A Vereadora Tatiana Assuiti Nogueira, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 337/2018

EMENTA:  Indica  à  Mesa  que  seja
encaminhado  expediente  ao  senhor
Prefeito Hissan Hussein Dehaini, para que
determine através dos órgãos competentes,
que seja instalada uma lombada elevada,
na Rua Vital Brasil, em frente ao Colégio
Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

 A pedido da comunidade local, dos pais, alunos e funcionários do Colégio Fazenda

Velha, Indica-se que seja instalada uma lombada elevada na Rua Vital Brasil, nº 830, em

frente ao Colégio.  Por ser uma via  de grande movimentação de pessoas,  veículos,  e

principalmente de alunos, a instalação de uma travessia elevada se faz muito importante.

Portanto, com a instalação de uma lombada elevada, que é um meio essencial de

redução  de  velocidade,  a  população  que  frequenta  as  mediações  do  Colégio  terá  a

garantia que estarão mais seguras ao transitar pela região.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 19 de março de 2018

Tatiana Assuiti Nogueira

VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200